PRÉSENTATION INVESTISSEURS – 13 SEPTEMBRE 2011

8

EBIT* (m€) EBITDA (m€)

1,1 m€

13,0 m€

43,3 m€

S1 2010 S2 2010 S1 2011

-9,8 m€

-4,8 m€

31,0 m€

1,1 m€

13,0 m€

43,3 m€

S1 2010 S2 2010 S1 2011

Performances opérationnelles
Résultats au 30 juin 2011

  EBIT + dotations nettes aux amortissements et provisions

* Dont :

• 7,4 m€ de charges non récurrentes au S1 2010

• 17,2 m€ de charges non récurrentes au S2 2010

• 4,2 m€ de charges non récurrentes et 1,6 m€ de plus-value de cession au S1 2011

PRÉSENTATION INVESTISSEURS – 13 SEPTEMBRE 2011

9

 Des marques rentables

 en m€
tôles quarto inox

produits longs
inox

tôles quarto anti

abrasion

 aciers pour la
mécanique

Chiffre d'affaires   111,5 257,9 50,8 238,5

var. S1 11 / S1 10  34,2% 27,9% 4,1% 36,0%

dont effet volume  18,8% 6,2% -6,7% 19,5%

dont effet prix  15,4% 21,7% 10,8% 17,4%

Résultat opérationnel  4,6 15,2 1,2 7,1

% du CA  4,2% 5,9% 2,4% 3,0%

Performance par marque
Résultats au 30 juin 2011

PRÉSENTATION INVESTISSEURS – 13 SEPTEMBRE 2011

10

 Résultat net part du groupe : + 15,8 m€

(en millions d'euros)

Pro forma
T1 2011 T2 2011 S1 2011 S1 2010

Chiffre d'affaires 347,3 330,0 677,3 530,1

Marge brute 84,7 74,6 159,3 118,8

en % du CA 24,4% 22,6% 23,5% 22,4%

Opex -66,8 -63,0 -129,9 -128,7

Résultat opérationnel 19,1 11,9 31,0 -9,8

en % CA 5,5% 3,6% 4,6% -1,9%

Résultat financier -2,8 -3,5 -6,3 -7,2

Impôts -5,4 -2,8 -8,2 -3,5

Résultat net part du groupe 10,6 5,2 15,8 -20,9

en % CA 3,1% 1,6% 2,3% -17,6%

Résultat net part du groupe par action émise (€) 0,45 0,21 0,66 -0,89

Compte de résultats
Résultats au 30 juin 2011

PRÉSENTATION INVESTISSEURS – 13 SEPTEMBRE 2011

11

 22,9% vs 31,7% au 30 juin 2010

289,9
269,4 283,4

30 juin 2010 31 déc 2010 30 juin 2011

31,7%

24,7%

22,9%

-8,8 points

% du CA

(m€)

BFR opérationnel
Résultats au 30 juin 2011

PRÉSENTATION INVESTISSEURS – 13 SEPTEMBRE 2011

12

 Cash Flow : + 20,7 m€

 Cession d’actifs 13,8 m€ dont :

 10,7 m€ : Euralliage / IMS France aluminium / immobilier

 3,1 m€ : cession autocontrôle